2025 年 11 月 20 日

各 位

株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更、配当予想に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、株式分割及び株式分割に伴う定款の一部変更を行うこ

とについて決議いたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式分割の目的

当社の株価は、今期２度にわたる業績予想の上方修正で事業進捗をご評価いただいたこと等

により、投資単位当たりの金額が高水準で推移しております。

つきましては、株式分割を行い投資単位当たりの金額を引き下げることで、日頃より当社事

業にご賛同いただいている飼い主様をはじめ、より多くの方々に当社株式を保有いただきやす

い環境を整えるとともに、新 NISA制度でも活用いただきやすい水準とすることで、投資家層の

さらなる拡大と株式の流動性向上を図ることを目的としております。

２．株式分割の概要

（１）分割の方法

2025年 12月 16日（火）を基準日として、同日最終の株主名簿に記載または記録された株

主の所有する当社普通株式を、１株につき５株の割合をもって分割いたします。

（２）分割により増加する株式数

①株式分割前の発行済株式総数 2,878,200株

②今回の分割により増加する株式数 11,512,800株

③株式分割後の発行済株式総数 14,391,000株

④株式分割後の発行可能株式総数 40,000,000株

（３）分割の日程

①基準日公告日 2025年 12月 １日（月）予定

②基準日 2025年 12月 16日（火）予定

③効力発生日 2025年 12月 17日（水）予定

会 社 名 株式会社日本動物高度医療センター

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 平 尾 秀 博

 （コード番号：6039）

問 合 せ 先 取締役管理本部長 大 江 正 巳

 （TEL.044-850-1320）

（４）その他

今回の株式分割に際しまして、資本金の額の変更はありません。

３．株式分割に伴う定款の一部変更について

（１）定款変更の理由

今回の株式分割に伴い、会社法第 184 条第２項の規定に基づき、2025 年 12 月 17 日（水）

を効力発生日として、当社定款第６条の発行可能株式総数を変更いたします。

（２）定款変更の内容

変更の内容は以下の通りです。

（下線は変更部分を示します。）

変更前 変更後

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

8,000,000 株とする。

（発行可能株式総数）

第６条 当会社の発行可能株式総数は、

40,000,000 株とする。

（３）定款変更の日程

取締役会決議日  2025年 11月 20日（木）

定款変更の効力発生日 2025年 12月 17日（水）

４．配当予想について

2026年 3月期の期末配当予想については、株式分割に伴う定数的な修正（1株当たり 40円

から、その５分の 1である８円）のみ行うこととし、実質的な変更はございません。

しかしながら、今期２度にわたる業績予想の修正を踏まえ、当社の配当方針に基づく利益

還元につきましては現在慎重に検討を行っております。今後、配当予想の修正を行う場合に

は速やかに開示いたします。

以 上